
APRUEBA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
N° 02/2019 DEL DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL 

DECRETO ALCALDICIO N°  6299 /2019 

 

Municipalidad de Anca 
ALCALDIA ARICA, 13 DE MAYO DEL 2019 

 

VISTOS: 

Secretario Municipal, remite acuerdo Concejo Certificado N° 02 DAEM, Sesión Ordinaria N° 13, 
de fecha 07 de Mayo del 2019, Acuerdo N° 119/2019, Certificado N° 02/2019, D.A. 5.011, de fecha 
15 de Abril del 2019, que designa como Directora DAEM en reemplazo a la Sra. Marianela Patricia 
Fornés Cárcamo; D.A. N° 19.790, de fecha 06 de Diciembre del 2016, Asume el cargo de Alcalde 
de Arta Sr. Gerardo Espíndola Rojas, D.A. N° 17.876, de fecha 18 de Diciembre del 2018, que 
aprueba presupuesto DAEM año 2019, Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 
"Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE, la Modificación Presupuestaria del Departamento de Administración de 
Educación Municipal, según certificado N° 02/2019, presentado por el Jefe de 
Administración y Finanzas del Departamento de Administración de Educación Municipal, 
correspondiente a Reconocimiento Mayores Ingresos y Traspaso de Disponibilidad entre 
Subtítulos. 

2. CERTIFICADO N° 2 

ACUERDO N°119/2019:  

I. RECONOCIMIENTO MAYORES INGRESOS APORTE MUNICIPAL:  

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ AUMENTA M$ 

05.03.099 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 459.220 

05.03.101 DE SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTIÓN 137.514 

21.03 OTRAS REMUNERACIONES 553.234 

22 02 VESTUARIO, ACCES. Y PRENDAS DIVERSAS 6.500 

22.06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 37.000 

TOTALES 596.734 596.734 

II. RECONOCIMIENTO MAYORES INGRESOS SUBVENCIÓN DE MANTENCIÓN:  

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA M$ AUMENTA M$ 

05.03.003 002 OTROS APORTES 2.000 

22.04 MATERIALES DE USO Y CONSUMO 1.000 

22 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 1.000 

TOTALES 2.000 2.000 



Lo que transcribo a Ud., para su co ocimi nto y fines procedentes. 

III. 	TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTITULOS DE INGRESOS SUBVENCIÓN 
NORMAL:  

CUENTA NOMBRE CUENTA DISMINUYE M$ AUMENTA M$ 

08.01 
RECUPERACIÓN Y REEMBOLSO POR LICENCIAS 

MÉDICAS 
550.000 

12 10 INGRESOS POR PERCIBIR 550.000 

TOTALES 550.000 550.000 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio, la Dirección de Administración y Finanzas del 
DAEM, Contraloría Municipal, Secretaría Municipal y la Dirección del Departamento 
Administración Educación Municipal para los fines administrativos correspondientes. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

(FDO.) GERARDO ESPÍNDOLA ROJAS, ALCALDE DE ARICA Y CARLOS CASTILLO 
GALLEGUILLOS, SECRETARIO MU I IPAL 

GER/CCG/ 	D/pop 

Administración y Fi anzas DAEM, Dirección de Control, Of Partes, Archivo.- 


	Page 1
	Page 2

